f) ¶ Prueua no aya. Quod verū credo. cū est notorium
actus permanetis, qđnō indiget probatiōe, cū seipsum
exhibet & occultare non potest, vt est destrūctio Tro-
yae. vt.l.plociana. ff. de iure codici. & ar.in.l. 2. C. quan-
do & qui. quar. pars de li. 10. & C.de admi.tu.l. lex q̄; tu-
tores ibi: testificatione operis. &c. quantum autem ad
modum procedendi de plano & omisis solennitatibus
iuris

Liber quartus. Titul.XX.

ius non est dubium q̄ maleficia, quæ cōstant ex actu transeunte, & non permanente non possunt dici notoria, vt all. ea quidem probandum autē est notorium actus transeuntis si negetur. Nam ab onere probandi nullum notorium de mundo releuat: nisi notorium facti permanentis: vt

plene no. Bal. in all. l. cum fratrem. & not. in cle. appellanti: ex-trade app. ideoq; cōfūlunt doct. in all. l. ea quidem. vt iudex maiorem partē viciniæ in qua dicitur notorium esse examinet super delicti commissione: vt clare constet de eius notorietaate, & de qualitatate & essentia ipsius: vt notat Inno. in c. tua nos: extra de coha. cle. ri. & mulier. vbi dicit: q̄ notorio non monstrato sunt ipso iure nulla: quod est notandum. Qualiter autem testes deponant super notorio, vide doct. in alle. l. ea quidem. & ibi Salice. q. 6. ¶ Item nota q̄ licet multis placeat illa opinio, scilicet, q̄ si iudice pro tribunali sedente fiat maleficium potest sine alia probatione illud puniri: vt Io. 2. q. 1. §. vltimo. & Vincen. in decre. consuluit: extra de app. c. nullum. C. de testi. non tamen placet Io. An. in addi. Spe. rubrica de noto. crimi. §. iam de notorio. qui dicit q̄ sepe per id posset iudex malignari. Nam constat q̄ confessio facta coram iudice pro tribunali sedente non nocet si facta est de re non litigiosa: vt no. 2. q. 1. §. 1. & extra de confessis. c. vltimo. Sicut ergo confessio iudicis pro tribunali nihil operatur ibi. Sic videtur in casu prælibato: vt no. Inno. in all. c. vestr. de his autem quæ non sunt iudicii datur exemplum perl. pe. C. qui accusa. non po. & perl. testium. C. de testi. Idem de iniuria facta alicui coram iudice ante prætorium: quæ dicitur publica & notoria: & sic sine accusatore punitur: vt all. ea quidem. & c. evidētia: extra eo. tit. & in his casibus de iure potest ista. l. intelligi: alias securius est stare iuris cōmuniſ prouidentia: maximē cum de vita hominis agitur, vt hic. & c. vbi maius: extra de elec. lib. 6. notat Io. An. vbi supra.

¶ Vtrum autem notorium releuet ab onere probandi: accusandi, inquirendi, seu proponendi, vide Henri. in all. c. evidētia. 1. dist. quæ autem sit differētia inter evidētia: & manifestum, vide Archi. 12. q. 3. c. eorum.